
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A  

MAT.: OTORGA BENEFICIO DE 
RESIDENCIA ESTUDIANTIL POR 
PERIODO QUE INDICA, A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN

   
IQUIQUE, 06 de mayo de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0753.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 0719 de 30.04.2021, que modifica Decreto Exento 
2041 de 2018, que aprueba texto refundido del Reglamento de Becas Universidad Arturo Prat.

DECRETO:

1 .- Otórgase beneficio de residencia estudiantil por un monto mensual de $ 
60.000, por el 1er. semestre 2021, correspondiente a los meses de marzo a julio, a los estudiantes que se 
individualizan, de acuerdo a lo siguiente:

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 ANTINAO ANTINAO
ELIZABETH 
ELIANA

20.139.632-
8

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

2 ANTIVIL ANTIVIL
YASNA 
BELÉN

20.412.467-
1

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

3 ARRIAGADA CARRERA MARÍA JOSÉ
19.364.090-

7
2360 5 60.000 300.000

VICD10PRE 
010101010088

4 ARRIAGADA ARRIAGADA
JAVIERA 
BELÉN

19.972.312-
K

2318 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

5 ASTROZA CHAVARRÍA
ANDREA 
SOLEDAD

19.822.912-
1

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

6 BUSTAMANTE CÁCERES
CAMILA 
ANDREA

20.037.458-
4

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

7 CÁCERES PIZARRO
MARÍA 
FRANCISCA

19.982.696-
4

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

8 CALHUEQUE CATRIPAN
MARCELA 
PAZ

17.990.769-
0

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

9 CAMPOS CASANOVA
NAZARENA 
NOEL

20.130.723-
6

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

10 CAMPOS BIZAMA
SEBASTIÁN 
ELEAZAR

20.323.213-
6

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

11 CAMPOS CASANOVA
JAVIERA 
JOAQUINA

19.498.603-
3

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

12 CAMPOS CASANOVA
ANA 
VALESKA

18.740.140-
2

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

13 CARREÑO HURTADO
FRANCISCA 
ISIDORA

19.950.520-
3

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

14 CATRILELBÚN GUTIÉRREZ
CYNTHIA 
DANITZA

19.868.155-
5

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

15 CID HENRÍQUEZ
CATALINA 
CONSTANZA

20.208.998-
4

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

16 COFRE MATTAMALA
YURIDIA 
YASMIRA

17.332.515-
0

2361 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

17 CORNEJO TORO
CORNEJO 
TORO

SOFIA 
YAZMIN

19.589.726-
3

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

18 COVILI CAÑULEF
NICOLAS 
MARCELO

19.795.229-
6

2361 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

19 FUENTES BAEZA
SOFÍA 
ALEJANDRA

19.720.214-
9

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

20 HAUSHEER GÁLVEZ
JAVIERA 
CONSTANZA

19.001.336-
7

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

21 MELITA VALENCIA
VALERIA 
ISILDA

19.364.546-
1

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

22 MENA CORREA
VALENTINA 
BEATRIZ

19.849.681-
2

2318 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

23 MIRANDA JARA
MARÍA 
FERNANDA

20.214.155-
2

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

24 MIRANDA MUÑOZ
VALENTINA 
BELÉN

20.037.693-
5

2318 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

25 MUÑOZ DIAZ
ROMINA 
ARACELLI

18.037.766-
2

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

26 MUÑOZ MUÑOZ
CATALINA 
ANTONIA

20.037.536-
K

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

27 MUÑOZ ABARCA
EDGAR 
CLAUDIO

18.966.821-
K

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

28 ORTIZ MARIÑAN
ESTEFANIA 
ALEJANDRA

18.369.744-
7

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

29 OYARZÚN VILLEGAS
CARLOS 
BASTIÁN

20.233.910-
7

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

30 PERLOZ YANCA
HERALDO 
COSME

20.002.171-
1

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

31 SÁEZ RIFFO
VALERIA 
PASCUALA

19.665.853-
K

2361 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

32 SAN MARTÍN ESCOBAR ANA MARÍA
19.898.302-

0
2361 5 60.000 300.000

VICD10PRE 
010101010088

33 SOTO CIFUENTES
CATALINA 
FRANCISCA

20.008.570-
1

2318 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

34 TEJO BUENO
JOAQUÍN 
ANDRÉS

20.037.630-
7

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

35 VALDERRAMA CUEVAS
BRITANIA 
ELISA

20.364.825-
1

2368 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

36 VELOSO FUENTES
DANIELA 
ALEJANDRA

19.224.054-
9

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

37 ZUÑIGA GONZALEZ
TATIANA 
DAYSY

18.266.544-
4

2360 5 60.000 300.000
VICD10PRE 
010101010088

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210502600302732
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210502600302748
Alberto Martínez Quezada

Rector

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


